АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

24.10.2013

   № 1893
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Охрана окружающей среды Краснокамского муниципального района на 2011-2015 годы», утверждённую постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 01.10.2010 г. № 268 « Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды Краснокамского муниципального района на 2011-2015 годы»
В соответствии c Постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 29 декабря 2007 г. № 345  «Об утверждении положения «О порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ Краснокамского муниципального района», и в целях полного освоения средств в рамках долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды Краснокамского муниципального района на 2011-2015 годы» администрация Краснокамского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Охрана окружающей среды
Краснокамского муниципального района на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 01.10.2010  № 268 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды Краснокамского муниципального района на 2011-2015 годы», следующие изменения: в разделе 1. «Мероприятия, обеспечивающие снижение техногенных нагрузок на окружающую среду и уменьшение экологических рисков» позиции 1.7, итого по разделу 1, в разделе 2. «Мероприятия, направленные на сохранение биоразнообразия и повышения устойчивости природных экосистем, осуществление экологического мониторинга, проведение оценки состояния среды и отдельных объектов» позиции 2.3, итого по разделу 2, в разделе 3. «Мероприятия, обеспечивающие развитие системы экологического просвещения, совершенствование системы управления охраны окружающей среды и медико-экологическую реабилитацию населения» позиции, итого по всем разделам изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в специальном

выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района газеты «Краснокамская звезда».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                               Ю.Ю. Крестьянников
Кокшаров С.И.

4-52-66
                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                               Краснокамского муниципального района

                                                                                                                                 От 24.10.2013 г. № 1893
Программные мероприятия

	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Источники финансирования

	Виды источников

и расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2011-2015 гг.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	 2014 г.
	2015 г.

	1. Мероприятия, обеспечивающие снижение техногенных нагрузок на окружающую среду

и уменьшение экологических рисков

	1.7. Ликвидация несанкционированных свалок  на территории Краснокамского муниципального района
	Адм. КМР
	2011-2015 гг.
	Районный бюджет

(капитальные расходы)
	2 025,0
	300,0
	350,0
	425,0
	450,0
	500,0

	Итого по разделу1, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	81800,0

69015,0

12785,0
	21630,0

19170,0

2460,0
	13615,0

10880,0

2735,0
	14455,0

11955,0

2500,0
	24995,0

22480,0

2515,0
	7105,0

4530,0

2575,0

	Районный бюджет, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	2625,0

2625,0
	900,0

900,0
	350,0

350,0
	425,0

425,0
	450,0

450,0

	500,0

500,0

	2. Мероприятия направленные на сохранение биоразнообразия и повышения устойчивости природных экосистем, осуществление экологического мониторинга, проведение оценки состояния среды и отдельных объектов.

	2.3. Разработка экологического паспорта территории КМР
	Подрядная организация
	2011-2015 гг.
	Районный бюджет

(текущие расходы)
	50,0

	----
	50,0

	Итого по разделу 2, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	3242,0

3242,0
	580,0

580,0
	706,0

706,0
	297,0

297,0
	929,0

929,0
	730,0

730,0

	Районный бюджет, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	2747,0

2747,0
	415,0

415,0
	596,0

596,0
	177,0

177,0
	829,0

829,0
	730,0

730,0

	3. Мероприятия обеспечивающие развитие системы экологического просвещения, совершенствование системы управления охраны окружающей среды и медико-экологическую реабилитацию населения

	3.1. Обучение раздельному сбору отходов в дошкольных учреждениях

(приобретение  контейнеров и мешков-вкладыше)
	МКУ «Краснокамский комитет по экологи и природопользованию»
	2011-2015 гг
	Районный бюджет

(текущие расходы)
	70,0
	20,0
	30,0
	---
	10,0
	10,0

	3.2. Поддержка природоохранных мероприятий, проводимых общественными экологическими организациями
	МКУ «Краснокамский комитет по экологи и природопользованию»
	2011-2015 гг
	Районный бюджет

(текущие расходы)
	230,0
	50,0
	50,0
	30,0
	50,0
	50,0

	3.4. Осуществление мероприятий в рамках медико-экологической реабилитации населения на базе ПНИКИ ДЭП (25 детей ежегодно)
	МКУ «Краснокамский комитет по экологи и природопользованию»
	2011-2015 гг
	Районный бюджет

(текущие расходы)
	285,0
	-
	70,0
	55,0
	80,0
	80,0

	3.5. Проведение ежегодных экологических обучающих семинаров и иных комплексных мероприятий по проблемам экологии
	МКУ «Краснокамский комитет по экологи и природопользованию»
	2011-2015 гг
	Районный бюджет

(текущие  расходы)
	180,0
	25,0
	25,0
	70,0
	30,0
	30,0

	Итого по разделу3, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	2010,0

2010,0
	190,0

190,0
	695,0

695,0
	422,0

422,0
	424,0

424,0
	279,0

279,0

	Районный бюджет, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	1935,0

1935,0
	175,0

175,0
	670,0

670,0
	397,0

397,0
	419,0

419,0
	274,0

274,0

	Итого по всем  разделам, всего

В том числе капитальные расходы

Текущие расходы
	87052,0

69265

17787,0
	22400,0

19170,0

3230,0
	15016,0

11130,0

3886,0
	15174,0

11955,0

3219,0
	26348,0

22480,0

3868,0
	8114,0

4530,0

3584,0

	Районный бюджет, всего

в том числе капитальные расходы

текущие расходы
	7307,0

2625,0

4682,0
	1490,0

900,0

590,0
	1616,0

350,0

1266,0
	999,0

425,0

574,0
	1698,0

450,0

1248,0
	1504,0

500,0

1004,0